
PROVINCIA  PISTOIA

Area di coordinamento per la governance territoriale di area vasta  

ORDINANZA

Atto. n. 344 del  19/07/2016 

Oggetto: SP 22 PORRIONE E DEL TERZO E SP 26 CAMPORCIONI. MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE IN PROSSIMITÀ DELLE INTERSEZIONI CON LA VIA COMUNALE 
DEL PINO. 

L'istruttore Direttivo Tecnico Geom. Giacomo Balleri, delegato dal dirigente del servizio dott. agr. Renato  
Ferretti con ordinanza dirigenziale n. 212/2016 all’emissione dell’ordinanze per la regolamentazione della 
circolazione lungo le strade regionali e provinciali.

Vista  la precedente  ordinanza  di questa Amministrazione  n.  316 del 04/07/2016 avente ad oggetto la 
modifica della circolazione in prossimità dell'intersezione tra la SP 22 del Porrione e del Terzo e la via  
comunale del Pino.

Vista l'ordinanza del Comune di Massa e Cozzile n.  72 del 15/07/2016 con la quale è stato modificato il  
senso di marcia della via Comunale del Pino con la nuova direzione est-ovest e vietato l'accesso agli  
autocarri con massa complessiva superiore a 35 q.li.

Ritenuto pertanto doveroso procedere,  in conseguenza della sopracitata ordinanza n. 72/2016 nonché 

dopo la riconsiderazione del prevalente interesse pubblico, alla revoca della precedente ordinanza n. 316 

del 04/07/2016 ed alla nuova riorganizzazione della circolazione nell'intersezione tra la Sp 22 e la via  

comunale del Pino nel modo seguente: gli automezzi provenienti da Ponte Buggianese potranno svoltare 

a  destra  in  direzione  Monsummano  T.me  o  proseguire  a  diritto  in  direzione  Ipercoop;  gli  automezzi  

provenienti dall'Ipercoop  potranno svoltare a destra in via del Pino, proseguire a diritto in direzione Ponte  

Buggianese o svoltare a sinistra in direzione Monsummano T.me; Infine, gli  autoveicoli  provenienti  da 

Monsummano T.me, dovranno obbligatoriamente svoltare a destra in direzione Ipercoop. Lungo la SP 26 

Camporcioni, in corrispondenza dell'intersezione con via del Pino (antistante il locale Burger King), sarà 

installata in mezzeria stradale per una lunghezza di ml 100, un cordolo in gomma insormontabile di colore 

giallo h. 10 cm.

Accertato che a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt.  5, 6 e 7 D.Lgs. 

285/1992),  l’ente proprietario  della  strada può con ordinanza disporre  la limitazione della  circolazione e 

stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada.

Visti:

gli artt. 5, 6 del D.Lgs. 285/1992;

Il Decreto Legislativo n. 267/2000;

La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62;

La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579;

O R D I N A

A decorrere dalla data di emissione della presente ordinanza:

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - N. VERDE 800 246 245 - FAX VERDE 800 033 393

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


- la revoca dell'ordinanza n.  316 del 04/07/2016

- è istituito lungo la SP 22 del Porrione e del Terzo, in prossimità dell’incrocio con la via comunale del Pino, la  

riorganizzazione dell’incrocio nel modo seguente:

- gli automezzi provenienti da Ponte Buggianese potranno svoltare a destra in direzione Monsummano T.me 

o proseguire a diritto in direzione Ipercoop;

- gli automezzi provenienti dall'Ipercoop potranno svoltare  a destra  in via del Pino, proseguire a diritto in 

direzione Ponte Buggianese o svoltare a sinistra in direzione Monsummano T.me;

-  gli  autoveicoli  provenienti  da  Monsummano  T.me,  dovranno  obbligatoriamente  svoltare  a  destra  in 

direzione Ipercoop.

- di installare lungo la SP 26 Camporcioni, in corrispondenza dell'intersezione con via del Pino, in mezzeria 

stradale e per una lunghezza di ml 100, un cordolo in gomma insormontabile di colore giallo h. 10 cm.

L’installazione dell’opportuna segnaletica.

L’applicazione  delle  sanzioni  previste  dal  vigente  codice  della  strada  per  i  trasgressori  del  presente 

provvedimento;

L’inizio degli effetti giuridici successivamente all’installazione della regolare segnaletica stradale;

Di  dare  atto  infine  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso  giurisdizionale  al  

tribunale amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al  

Capo dello stato entro 120 giorni  dalla conoscenza dell’atto.  Contro il  presente provvedimento è altresì 

ammessa richiesta di riesame da presentare al Dirigente responsabile entro il  termine di 30 giorni dalla 

conoscenza  dell’atto.  Fermi  restando  i  termini  perentori  dianzi  indicati,  è  possibile  rivolgersi  in  via 

amministrativa al difensore civico territoriale della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza.

                  
           Sottoscritto dal Responsabile

BALLERI GIACOMO 
con firma digitale 

ORDINANZA N°344 del  19/07/2016

2


